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by být! vynaloženy tak aby při-

nesly o největáí užíkkProoldontovo výroční pooolotví

nclovou palbu Ta vík nemohla

ii m více škodítí ježto z domky

vesničky Mfljoku ležící tm Hw
Hanu nalezli jswm dosti wdirany
Jen kryjící nás (sldíl postižen byl

nepálelským uhuhu Vyí po nás
chtěl iř plavili řeku Han I Jo vedl

jíž neukauj'i a jako na cvičišti

dlarý teré postaví k vůlí u

pi kné tm místo a Ak m inu-me- ní

bolí ž 'nebyla trefa' Jest-

liže podsřený vtípkář který
"kouzlo ohně" zřídil je ve zvlá-

ště dobré náladě objeví m loutka

schopností n ivou n á vybudov-t- i

to co budu trvati úkolů jimž
můžemi m věnovat! nyní a za

víech tímh m největAl horlivostí a

it všemi nejjemnějAímí dary "ko-

nstruktivní moudrosti kterou má-

me Vyvinouti u(iA život a naše

zdroje zásobovat! náš vlastní lid

u lid světa jak jejich potřeby vy-

vstávají ze Štědrá hojnosti iiaíich

poli u našich trhů obohaoovati

obchod naších vlastních států a

světa produkty nůších dolů na-

ších farem a naších továren vý-

tvory naší myšlénky a ovocem na-

šeho charakteru — to jest co bu-

de vyžadovat! naší pozornost a na-

še nadšeni stále nyní a v létech

co přijdou jak budeme ho miaŽiti

ukázali v našem životě jako ná-

roda co svoboda a inspirace
ducha mohou uéi-

niti pro lidí u pro společností pro

jednotlivce pro státy a pro élo- -

my neudMme 2 Ameriky
tkhor My nebudeme ži-ud- il

nníc ml ad" muže aby trivílí
ncjlepAÍ ta Mvýeli život Ti dřliníii
v ojíi k fi e e Jext jiný druh

v tíh Ten bude vřdčtl
ak ne prolilmílí a jak ne uplatní--

kdyby příležitost vyvstala A

vlAítř když polovička avčta jest
v plameneeb my budemo opatrní
ubycbom učinili nuk' mravní po

jÍKlíid proti ftířenl se ožaru Vel-

mi uréilým a jistm a opravdu
přímřřenrn
"Míjme tudíž mi myslí pouze

tu jedinou vře kterou můžeme

neb nemíníc My musíme

spoléhat! v každé ehvílí národní-

ho liebeypeéí v budoucnosti ja-

kož v minulosti nikoli na stálou

armádu ba ani na reservnl amiň-d- u

njřbrž na obéunstvo vyeviéené
v používaní zbrunl iiude to snrá- -

I i

i

vAleCnA obrázky

Bráika jízdy

Zraněný český bulán píše
" V lom však jíž rozlehl se

♦ trušlivý řev řinkot šavlí celým
údolím Obé jízdy vrazily do se-

be Neviděl jsem nic než jako-

by zakolísáni trysku jeho ochab-nut- í

íšuvlc a kozácká kopí se

skřížily několik koní leželo na ze-

mi několik jich bylo bez jezdců
n Šíleně pobíhalo Obě vojska se

projela zastavila otočila a znovu

nastal náraz To jíž ale utvořily
re meriSÍ a větší chumáče bojují-
cích V houfech řinčely paluSe a

řež byla v nejvétším proudu Zdá-

lo se že stojí zde muž proti muži

a spolu Že zápolí také v mnohém

okumžiku bylo viděli jak sviští
hulánovu palaš dvakráte nad hla-

vou kozáka už konečně kozák

► valil o k zemí Hrozné řádily
pistole důstojníků a poddůstojní-
ků Za každou ranou kácel se nu

zem člověk jsa sestřelen s koně

Půl hodiny to trvalo — - mně byla
věčností Konečně bojiště se posu-

nulo k Narohu o několik set metrů
— to znamenalo že kozáci cou-aj- í

"

Když hlava uletí

Kaněný hulán vypravuje v "P

"V válce prožije člověk různé

věci na něž nikdy nezapomene
Přihodilo se mi toto — a zdá se

mi jako bych to viděl před oči-

ma: V úprku jede ke mně kozák

Napřáhl jseui šavli — vší silou

jsem ho lul do týla ňavlc mela

dobrý) rozmach a projela krkem
takže 'hlavu ulétla —- To by ne-

bylo nic zvláštního Ale pomy-

slete i: Itehlavý jezdec jel V

ještě L'() kroků! Vidím jej
dosudi-- - jak jede — na svém ma-

lém koníku -- - vidím jej jak jede
bez hlavy Zdálo se mi žc to trvá

věčnost Konečné skočil kňú do

příkopu a bezhlavý kozák při tom

k něho'spadl"
V "P h" vypravuje záložní

důstojník piMlobnou příšernou pří-

hodu z bojiště ruského:

"llíicli jsme ku předu V tom

z nruvu opět zahřmělo a v nejbliž- -

Min okamžiku s hrůzou vidím stra

šný obraz ještě dnes jako živý

přede mnou Kaprál velitel dru-

hého houfce v mé četě jsa usi 10

kroků před běžícím střeleckým
řetězem nešťastnou náhodou do-

stal se do dráhy k zemi padají
címu a nevybuchnuvšímu šrupne- -

lu jenž vzal na cestě s schnu jeho
hlavu s kusem krku Jako

mečem uťata slétla k

zemi a bezhlavý trup jemuž pu-

šku vypadla nu zem učinil ještě
dva či tři kácivé skoky prvý

mrtvý a jak hrozným způsobem
Vidím ještě jak řetěz za ním hrů-

zou se nu okamžik zastavil avšak

v nejbližší chvíli utíkal dále "

Strategický ústup

V " líeiehspost" byl uveřejněn
tento dopis :

Zpáteční pnu hod Irvul více lož

Iři dny a Iři noci a byl pln nebez-

pečí
Z leva i z pravá ohroženi nepři

l lem který mis cblěl zadržet šli

jsme mile dlouhými lesy bez od

poéinku bez jídla a bez nápoje
Pii tom ustavičně byli jsme na

eeiii potýkali se s Kusy podnikali
zdánlivě útoky a koputi kryty

j Každý den jiný oddíl podnikal

lyto manévry e zatím jiné oddíly

Išbly dále Ponič 4c dosáhlí jsme

slastné hranic
j I tVIt hodiny po lom spasili ne

ptiUl nás sledující ontiuu ši"p

i
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V souvislosti s plaveckou před-

lohou president pravil že válka v

1' v ropě nii lidi a industrie vc

M rušných rozměrech u že doba je
blízka kdy Kvropu nebude moci

zásobovali se životními potřebami
'A téže příčiny Jižní Amerika
vzhlíží k nám zásobováním její
lihů které dříve obstarávala

Kvropn Země talo tudíž mělu by

býti hotovu sloužiti sobě a sloužit!

ělověéensl vu avšak ona nemůže

to uíiniti poněvadž zarazil se vý-

voj naíeho obchodního loifstva a

nyní když potřebujeme lodí ne-

mámí! jich
1'resident pravil že culíme usi

lakové situaci jako když náš kon-

tinent potřeboval železnic My vy-

budovali jsme je "štědrými i''

které "vedly k mno-

hým skandálům za něž se styd-
íme" Tudíž přimlouvá se o přije-

tí plavecké předlohy v následují-
cích slovech

"Vládu musí otevřití tyto brá-

ny obchodu než bude to vůbec

výliimiiýiii otevřít i je neb vůbec

lozumuo riskovali soukromý kapi-

tul na jich otevření juko obchod-

ního podniku Nejedná se o vlád-

ní ziuonopolisovánl tohoto pole —

Vláda měla by předsevzíti tyto

kroky aby co nejdříve zajistila
se doprava za přiměřené sazby i

kdyby zprvu se to nevyplácelo a

pak až doprava slula by se do-st-

tečně výnosnou uby vábila a

upoutala soukromý kapitál u

jej v hojnosti vláda měla

by ustoupili"
President pruvil žo kontes po-

vinen jest přijetím koiiservuěnl

předlohy "lidu té veliké západní
emě pro jejíž volný a soustavný

vývoj naše zákonodárná učinila

tak málo" Pravil že předlohu nu

zužitkování vodní síly měla by bý-

ti přijata "na splnění našich ču- -

opakovaných slibů že vodní

síla země měla by bytí dana k

velikým industriím které

ji mohou úsporně a výnosně upo
třebit i" při čemž práva verejno-rt- i

byla by dostatečně chráněnu u

její znionopolisovánl zamezeno

Vzhledem k samosprávě pro Fi-

lipíny president řekl:
"Jak lépe mohli bychom ukúii

li naši důvěru v zásady svobody

jak lépe mohli bychom osvědčili

naši vlastni sebedůvěru a pcvnoM

e šlépějích spravedlnosti u ne

zištnosti nežli když takto klidně

přikročím ku splněni našich sli

lil závislému lidu který nyní dy

chtivěji než kdykoli jindy bude

se tánti zdali skutečné mamě tu

svobody mtloYlittt ncHubeckiml

Kidiiutt ta víru fc kterou jsme
e eblubili a ji hlánali?

Ku konci nivtddeiit pravil $e v

jeho přeiivědiVnl měl by byU sou

Utavu4 reoruanuace Udiduu oo

budu tuk abv o doethl ět

Ulnost u ňpiM iiot ve výlohách

Pravd ie Ivd i nepřeje obiuezili

(éinmttt vUdy ! i e měly

V úterý jriínuMm ihm nřed

nhfaiut ďwny kofiKfťHij rciilcnl
WilMOří prímlovíl hví vrofnl

Není iilifi možno v rAmcI

toliolo lÍMtu fuM je v ňplmmti
uvínk tfofkiifiiiif mi vžitIi jeho

bodá
1'rcMÍdcnt zuujal lttiioviko pro-

ti vel AI armulrt u loifnívu uto

vířeni lioclifi a ííiIh-dýVl- i

muu v jouz-- í vmí yhruiil

Jfilufrii důležitých odporučeni
jent "ly koníren přijttl plnvcckou

předlohu tuk ahy vlidu inolilu

vliiHtnítí a opcrovutí obchodní lo-

di lYnaident Mdiil ncnít aby
whv4lil předlohu koiiHcrvaní u

jinou na mžil kováni voilni Hily

kteří byly jdijuty
v Klinuli' in ziiHcdlnl

i ovnřž předlohu dle níž poskytla
hy xh Filipínám fiirií HHinoHprava u

předlohu fxtahujlel kc na zamění

nuvinl nurnoíníetvu jež bylni

schválena a Velkou

Drítanil na žádost této zenifi

Tresident litoval že v tomto za

sedáni nebude asi možno uplatni -

ti předlohu v zajmu vybudováni
emédřlského ťivéru Hovníž

hospodárnost ale niko-

li skrblictví ve vládních výlohách
VehW-de- k vřtAl armádo n

loifstvu iravil tresident :

"1'ravi Hf v nřkterých kruzích

že nejsme připraveni pro válku

Co znamená býti připravenu? Zna
mená to že nejNine hotovi na krát

ké oznámeni postavili národ do

pole nánxl muŽň vyfiviéenýeh vc

zbrani? Ovsem že nejsme hoto-

vi uéiniti to a nebudeme nikdy
v době míru pokud podržíme oase

přítomné politické zásady a insti-

tuce A k éemu mřli bychom bý-

ti připraveni? Ilájíti se proti f-

linku? My vždycky misii jsme

prostředky k tomu a najdeme jo

kdykoli bude nutno aniž bychom
hvolúvali lid nás od jeho nutného

Kumřalniní ku konání nucené vo-

jenské ulužby v dobách míru

"Já hleděl jsem vystiliiiouti co

Amerika jent co její lidé myslí
co jsou a co jest jim nejdražsího
lá doufám žc některé z jich jem-

nějších váinl jsou v mém vlastním

srdci — některá z velikých pojmů
n tužeb jel daly vzuik této vládi

ti jez učinily hlas tohoto lidu hla-e-

míru a naděju a svobody me-

zi lidmi světa a že mluvě mojo

vlastní inyilénky budu usioi z

části mluviti jejich vlastní také

jakkoli lftbě a nedostatečné o té-

to životni otázce

"My jame v míru s celým svě-

tem Nikdo jenž tlumočí radu

uloženou na faktech neb odvoze-

nou ze npravcdlivého a upřímného

výkladu ukutecnostl nemůže říci

že stává příčina k obavám že z

kterékoli atrany nůše neodvislost

neb ecloitvost našeho území byly

ly ohrožovány Nemáme stračím

I ied moci žádného národa na své-t- ň

Nežárlíme na soutěž na polích

obchodu neb kterékoli jiné pokoj-

né vymoienohti My hodláme iíti

naše životy jak za nejtepsl uzná-

me i avíuik my jsme ochotni nechá

tl též jiné iíti My jiut v prav- -

vlé přítelem všech národa světu

poněvadž neohrožujeme žttdtiy

nebažíme po dríavách žádného

neUdáme jHivahní žádného Na- -

přátrUtvl nuUe bytí přijímáno
a jest přijímáno be4 vyhraviy

liabtíeHu jest V duchu a

pro nVl který mkU nikdy ne-mu-

brati v poehybmwt lieh

V tom sjiv4
ubkit My j1"" přfilbojej míru

hvonuwti A y bychiMW

vrhni Urltvi t vyua
luenáni ktrvko IiKhUU J

kloulltl

"Jfruvím nyní mih byvhou býti

etuviar Urhvi t ne ixmadl
jik ta ui( Mejdraiií HUmhuou

iidjl Uuta eharaktvr a rpa
Ue buAoM i4iu v hwiWA pnaře
tvUtwti ntu'tt pfiUlUiwt jki
w i uU kdy UmUU knréittukwll

uArtl pribído! radat d

tiliti niřw ve vvl£ uwwml

ktvri ivKUddA a přviuid

%4pky i%u4 kdy tuih bj
vkiMtt HU uUHtl ' Mdf

tiH Un bM%Ud4idi i4l
vb

1141 JlUli
"tví imkk ¥ jvhi

toUbne tituM bbUm k

miMíU hkudj pvhíHM

ltUMt #dV H'A'

riu4 ht řdU Uúu J

kito k4jU wt ltHkUHí

ÍKpK l U ifAlol' ttuif

ještě jednou a označí m na ní l

lá trefu což páni Francouzi zase

kvitují novou palbou Francouzi

jsou vůbec pánové velmi horko-

krevní kdežto Angličané jsou jíž

klidnější a m niuzikální a nedělají
si nic z "kouzla ohně" Angličan
vůbec odolává takovému vábení a

jen zřídka riskuje nějaký tcj vý

Mřel "

Zvyky národa

Letos ojét vydal pan Joeeí Tri-ne- r

překrásný kalendář který

předčí všechny předešlá a bude

jistě dokonalou ozdobou každé

místnosti Obraz představuje zvy-

ky mnohých národů a jest prove-

den v krásných barvách Lituje-

me pouze že nemohli všichni ná-

rodové býti representováni ale

čekáme že některý z příštích ka-

lendářů to nahradí Kdokoli by

si přál výtisku nechť zaSle 10c v

poštovních známkách nebo v pe-

nězích na adressu : Joh Triner
Wn--13'i- !J Ho Ashland ave
í hieiiKo III Kalendář bude ro

zesílán po 1 prosinci — Adver-tisetnen- t

tf)-'- !

Chcete se naučit!
ang Ilcky za tři mísíce? --

Objednejte sl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poitou 55c

POKROK PUBLI8HINO 00

1417-1- 9 So 13 Str„ Omaha Nebr

DrOlga Šťastna
—LÉKAftKA—

Cis 2231 Jižní 16 nl Omh
Telefon: Tyler 2403

Úfailnl hodiny : Oil 2 do 5 hoj 'olp
každý don mimo nedili
V úterý a v fi&tek též yečer od 7 do

8 hodin

ZvUltni pocornoit věnuje nemocím

len % dítek 6Jtr

Sloup aMiřácký
vlimtul prvat tliily nuKli-r- nMkiin?

H O ST I N EC
v t 126S So 14 St Omafae

VMtindriiliu likéry luá iiIto n]ldl dmtni
ky itál uit riMiK 'IVlrfnn liounlm 7437

Kotéra & Sloup
vlastni hojní záxobený obcliod

grocerni a železářský
t 12G1 Bo 18 Str„ TeL Doug 6573

HoHpodyňky uňetH vlily panice bu

dou li námi obchodovat! Vitlj tur
Htvé m&Nlo a vejce 47tf

Jan Yirák
česky pozemkový a pojišťovací

jednatel

Ctíní krajituél Kdo tyte ni plul
j ruilut ttiti-- koujiit mujetek nyní uiúia

tu rodj vtdký vybir kránných mi'i

nýili niajutkŮ tíi i farmy

rojiiťujl proti ohni tornádu a v ft

lne vAkui irouitjlmáia dumy
iilmtarftv&m výtikhy knih koutruk

V- -

Ptijďlx a ir(ihliVlní tu i tyto kr&miA

Itti lnA majetky not koulila jimtt
Mili-rá- Váni (Mihluutim

Úřadovna: 1241 jUnt 16 ulice

Telefon: Doutlae M

IILUXUO DAR II

Jno M Fixa
nejttet

eie 1U ev 14 nl atfrotl eoiU

VJleía KrugttV reblael"
ÍMi t4l N kld

vivk Jiuku im(uf dewlt H

tivtay Bii4ia víha )ii4
dauUiliv

Ulil otof4thte

l tV

i 0U Xekieeke

lOHIS IU-KK- A

AU He HM Oweee
V K4K t ♦

k IH M ♦

r-- k lil tKlitkm

s však zjednali průchod byť ú
s jisiynu ztrátami lení o usiup
byl vynikajícím mistrovským

dí-le-

Hlrašná byla ihn! po příchodu
do Mujdunu AŽ do ránu musili

jsme ležet i za hrůzí abychom po-

zorovali Husy kteří zamýšleli sta-

věli most přes řeku Pršelo voda

lekla za límce plášťů boty byly

úplné promočeny oděv zamazán

obličej pokrytý špínou
K tomu každou chvílí nějaký

planý poplach My ale snášeli e

rádi v útěše žo dostali jsme
si! skvostně z nebezpečného polo-

ženi Káno měli jsme konečně klid

a také co jisti Obyvatelstvo da-

lo co mělo Chléb mléko ovoce

Mnozí z nás přinesli brambory u

uvařili je takže nebylo více hla-

du Následující noc trávili jsme
po dlouhém čase zuse pod stře-

chou
# m

Kdy přijde řada na tebe?

Jistý voják líčí pochod přes
Votfesy :

"Při pochodu našli jsme asi

( 100 metrů dále zastřeleného
Francouze h puk zase jednoho —

Striisný pohledl A přece měl jsem

ještě dnes viděli obrazy ještě děs-

nější! Z předu sviští prudká pal-

ba z ručnic naše přední voje jsou
jíž v boji Netrvá to dlouho při-

cházejí jíž první vlaky s raněný-

mi Krátká přestávku a naše set-nim- i

ji v řetězci jde do bitevní

čáry Ženeme se na horu užívají-

ce pušky jako horské hole Nervy

jsou napjaty do krujnosti sem

tam leží již kamarád na zemi ale

dále spěcháme ku předu jako po-

sila ('zemí je zcela zalesněno a

samá rozsedlinu což nám stěžuje
velice postavení kdežto nepřítel
nahoře má již delší dobu připra-
vené KÍIné opevnění Přední stru-

na jeho opevnění podobá se silné

dřevěné ohradě za ni jsou zase

drátěné záseky a střelecké příko-

py takže útok "šturuiem" je ne-

možný Napadáme nepřítele ze

tří stran Příšerný je praskot
pušek dopadnu při postupu za

strom o dvou kmenech za nímž

již klečí nějaký kamarád (licí
iiufi zavolat nlo jaký pohled!

Ku-mar-

zírá nu mne skelnými zrn-

ky ránu ho trefila nosní kostí do

hlavy nos byl mu úplně utržen

Mylo to k sešílenll Ijczu dále k

ncjbližšímu "krytí" Zde musím

si lehnouti do louže krve V této

přední čáře leží mrtví jako poko-

seni ve všech možných polohách
a dále zuří a sviští vražedná střel-

ba Zde vykřikne jeden smrtelně

zraněn tam klesá jiný beze slovu

mrtev Kdy přijde řadu nu tebe?
Ležíme tak asi čtvrt hodiny tu
boj slábne nepřítel ustoupil
Vysíleni ustupujeme i my ježto
iilím se setmělo Naše setnina se

vrací do „ Iři hodiny vzadu V

II je polní lazaret tam odnášíme

svoje těžce zraněné na nosítkách

nebo zut balené v stanové plachty
Krok za krokem vlečeme svoje
břímě noci šest nás nese kamará-

da střeleného do obou nohou O

půlnoci docházíme do 11 u hle-

dáme místečko k odpočinku v

přeplněné vsi Nalézám je v jed-

nom hostinci kde spím pod sto-

lem
t

Hr i loutkou

' ' KtH-ll- l eltUUtf" dostává tulo

právu ze zákopů oa řece Aisue:
"Máuu- - zde zvláštní zábavu

které říkáme " Fein-rzauber- " To

U "kouislo čarováni ohně" jvt
hutní hračka kterou si krátíme

č kdyl jsme byli jil uvykli ce

lé týdny uiee děl a puJek vá

ha druhu "Koiulo valčíku"

tomuto "kouzlu uhní" areit ne

lnu bbá Je to loutka uiMřvitčuá na

hvt a dt linie ji vyioka e áko

NVidiUe vojáček dohtV

Nahlédne piva okraj zákopu

pot mu )tKÍ tumihU figuro
a báel přibil ihned střtU jmloiu

iiUne praný dif kuli Jakoby
mčKt ' zabráněna výpadu AU

butka ' kbá obj vujt e briy
4 ts VSude da ui

paU a pň kot jika by přátelé
ťbtčh tnbt voje atHuv do

jm!ťďd b li!i uuitva adt
pkoé "dvkunku' sioíje do

vMv a m41 praví jhi r'e pár
k4 b ka U bnika kraj k

i% priniku s "Fvan44u
1 r" i m4 puřtiw i iiuiay
VtkirvM' Ko-n- ž lontka

vno dosti Kjrávní' ameriekj? smír

založený na tiaAieli přijatých zá- -

sadách a zkuAi-nostee- opatřili
systém za nřhož každý obéan

jen se přihlas! jako dobrovolník

pro výcvik Innle moci bytí obe

znáinen s iioužíváuím moderních
bruní se základy execirky a ma-

névrování a vydržování a zdravo- -

tnictví táborů My mřli bychom
novzbiizovati takový výcvik a uéi- -

nit jej prostředkem kázní které-

ho naši mladí muži nauéí se vážit i

si"
V dulsim přimlouvá se presi

tbnt o uéinřní takové dobrovol

nické služby co nejpřítažlivější
pro naše mladé muže a o sesílení

fi rozmnožení národní Rnnly čili

milice avšak kdybychom prý více

učinili znamenalo by že přivede-

ni jsme byli rovnováhy příto-

mnou válkou s kterou co

činit i a jejíž příčiny se nás nedo-

týkají
"Mocné loifstvo vždycky jsme

pnkláiliili za náš vhodný a přiro-

zený prostředek obrany" pokra-

čoval president "a byla to vždy-

cky obrana kterou jsme měli na

mysli nikdy útočnost neb doby-vuéno-

Avšak kdo řekne nám

nyní jaký druh loďstva budovati'
My vždycky budeme hleděti býti

silnými na mořích v budoucnosti

jako v minulosti a nebude nikdy
myšlénky útoku neb provokace v

toni Naše lodi jsou našimi přiro-

zenými baštami Kdy řeknou

nám experti zrovna juký druh
měli bychom stavětí — a kdy bu-

dou dobré aspoú nu deset roků

dohromady když poměrná zdat-

nost lodí různých druhá a vzorů

neustale se mění jak viděli jsme
to na nušti vlastní oěi během po-

sledních několika měsíc ň?

"Než (ní vrátím se od tohoU

předmětu Není nový Není po-

třeba rozebírali jej My nezmění-

me naše stanovisko k němu pouě
vadž někteří mezi námi jsou ner-

vosu! a rozčileni My no snadno

ti rozumně dohodneme nu směru

obrany Otázka tato nezměnila se

ve své tvářnosti poněvadž řasy

nejsou normální Náš směr nebu-u- e

pro příležitost Týž bude ti

ut jako trvalá a ustálená věc

kterou budeme sledovali za všech

času beze spěhu a dle zpfisohu

úplně odHvidjíciho míru světu

trvalému přátelství státu a svobo-d- ě

v Seidt s nimiž jest nám jedna-

li Nebudil žádného nedorozumí
ní Země byla falešně zprave-

na My nezanedbávali ná-

rodní obranu My jsme paiuětli-v- t

Veliké zodpovědniuiti fcpoěívwjí

t tta nás My budeme učili a

uiili t každé ikui iioti a každé

nově okolnosti a ěeha jeit trla
ťutl plnou měrou vynímáno
"Končím připomenut liu vám v'
kvrh úkolií iovtiiiul udru

]i hbdiljl v u4 lujlepši
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